



COMPOSIÇÕES

Composições Analíticas com Preço Unitário
Composições Principais

Código Banc	Descrição	Tipo	Un	Quant	Valor	Total
ADM Próprio	ADMINISTRAÇÃO DE OBRA CERMAC	SERT - SERVIÇOS TÉCNICOS	UND	1	14.139,51	14.139,51
93572 SINAPI	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	MES	3,0	3.636,37	#####
90777 SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	40,0	80,76	3.230,40

Código Banc	Descrição	Tipo	Un	Quant	Valor	Total
SDC01056 Próprio	DEMOLIÇÃO MANUAL DE PISO EM CONCRETO SIMPLES 10CM DE ESPESSURA	SERP - SERVIÇOS PRELIMINARES	m²	1	20,66	20,66
88309 SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,13	17,45	2,26
88316 SINAPI	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,3	14,16	18,40

Código Banc	Descrição	Tipo	Un	Quant	Valor	Total
SDC01289 Próprio	DEMOLIÇÃO DE ESTRUTURA DE MADEIRA P/TELHADOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	M³	1	23,79	23,79
88239 SINAPI	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,3	16,57	21,54
88262 SINAPI	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,13	17,35	2,25

Código Banc	Descrição	Tipo	Un	Quant	Valor	Total
SDC05002 Próprio	LOCAÇÃO DE CONTAINER 2,30 X 4,30 M, ALT. 2,50 M, PARA SANITÁRIO, COM 3 BACIAS, 4 CHUVEIROS, 1 LAVATÓRIO E 1 MICTÓRIO	CANT - CANTEIRO DE OBRAS	MES	1	573,38	573,38
00010777 SINAPI	LOCAÇÃO DE CONTAINER 2,30 X 4,30 M, ALT. 2,50 M, PARA SANITÁRIO, COM 3 BACIAS, 4 CHUVEIROS, 1 LAVATÓRIO E 1 MICTÓRIO	Equipamento	MES	1,0	573,38	573,38

Código Banc	Descrição	Tipo	Un	Quant	Valor	Total
SDC05004 Próprio	LIGAÇÃO PROVISÓRIA DE ÁGUA E SANITÁRIO	CANT - CANTEIRO DE OBRAS	UN	1	1.409,77	1.409,77
88248 SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	4,0	13,97	55,88
88267 SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	8,0	17,87	142,96
88309 SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	8,0	17,45	139,60
88316 SINAPI	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	8,12	14,16	114,97
88262 SINAPI	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	8,0	17,35	138,80
00020247 SINAPI	PREÇO DE AÇO PÓLIDO COM CABECA 15 X 15 (1 1/4 X 13)	Material	KG	1,0	10,13	10,13
00009836 SINAPI	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	Material	M	5,0	7,49	37,45
00000370 SINAPI	AREIA MÉDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	Material	m³	0,0189	56,25	1,06
00012774 SINAPI	HIDROMETRO UNIJATO, VAZÃO MÁXIMA DE 5,0 M³/H, DE	Material	UN	1,0	101,34	101,34
00006189 SINAPI	TABUA MADEIRA 2ª QUALIDADE 2,5 X 30,0CM (1 X 12")	Material	M	8,0	5,38	43,04
00009868 SINAPI	TUBO PVC, SOLDADAVEL, DN 25 MM, ÁGUA FRIA (NBR-5648)	Material	M	30,0	2,87	86,10
00004425 SINAPI	VIGA DE MADEIRA NÃO APARELHADA 8 X 12 CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIÃO	Material	M	25,0	9,90	247,50
00007258 SINAPI	TIJOLO CERÂMICO MACIO 5 X 10 X 20 CM	Material	UN	30,0	0,33	9,90
00034638 SINAPI	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO 1000 LITROS, COM TAMPAS	Material	UN	1,0	281,04	281,04

Código Banc	Descrição	Tipo	Un	Quant	Valor	Total
SES038 Próprio	ASSENTAMENTO DE PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO SEXTAVADO DE 25 X 25 CM, ESPESSURA 8 CM	PAVI - PAVIMENTAÇÃO	m²	1	9,59	9,59
88260 SINAPI	CALCETEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,1853	17,20	3,18
88316 SINAPI	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,1853	14,16	2,62
91277 SINAPI	PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF), POTÊNCIA 5,5 CV - CHP DIURNO. AF_08/2015	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHP	0,0055	4,53	0,02
91278 SINAPI	PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF), POTÊNCIA 5,5 CV - CHI DIURNO. AF_08/2015	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHI	0,0872	0,54	0,04
91283 SINAPI	CORTADORA DE PISO COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, POTÊNCIA DE 13 HP, COM DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIÂMETRO DE 350 MM, FURO DE 1" (14 X 1") - CHP	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHP	0,0135	9,50	0,12
91285 SINAPI	CORTADORA DE PISO COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, POTÊNCIA DE 13 HP, COM DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIÂMETRO DE 350 MM, FURO DE 1" (14 X 1") - CHI	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHI	0,0792	0,60	0,04
00000370 SINAPI	AREIA MÉDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	Material	m³	0,0568	56,25	3,19
00004741 SINAPI	PO DE PEDRA (POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM	Material	m³	0,0084	60,87	0,38

Código Banc	Descrição	Tipo	Un	Quant	Valor	Total
SDC02189 Próprio	GRELHA + PORTA GRELHA Ø150 (FERRO FUNDIDO)	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS	UN	1	39,14	39,14
88309 SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,06	17,45	1,04
88316 SINAPI	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,06	14,16	0,84
674 Próprio	GRELHA DE FERRO FUNDIDO HEMISFÉRICA PARA ÁGUAS PLUVIAIS Ø 6"	Material	UN	1,0	37,26	37,26

Código Banc	Descrição	Tipo	Un	Quant	Valor	Total
-------------	-----------	------	----	-------	-------	-------



SDC04010 Próprio	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PISO PODOTÁTIL, EM CONCRETO, 25x25CM, DIRECIONAL/ALERTA	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	m²	1	174,39	174,39
88256 SINAPI	AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,6	17,39	27,82
88316 SINAPI	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,25	14,16	17,70
00001106 SINAPI	CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS	Material	KG	2,73	0,56	1,52
00000370 SINAPI	AREIA MÉDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	Material	m³	0,0182	56,25	1,02
00001379 SINAPI	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	Material	KG	2,8	0,49	1,37
00000185 Próprio	PISO TÁTIL EM CONCRETO, 25X25CM - DIRECIONAL E E	Material	UN	17,6	7,10	124,96

Vinicius Ferreira Fava
Engenheiro Civil
CREA 1212861612